
 

РЕШЕНИЕ

По делу № 022/07/3-13/2021

 

01 февраля 2021 г.                                                                                                                      г.
Барнаул

 

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по рассмотрению жалоб, предусмотренных п. 1 ч. 1 ст. 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее -  Комиссия УФАС), в
составе:

Председателя Комиссии:

К<...>– заместителя руководителя управления – начальника отдела контроля
органов власти,

Членов Комиссии:

О<...>– начальника отдела контроля органов власти;

Б<...> – главного специалиста-эксперта отдела контроля органов власти,

с участием представителей:

от заявителя – ООО «Петролеум Трейдинг» (ИНН 7736655834, ОГРН 1137746138441) –
не явился, уведомлен надлежащим образом;

от организатора торгов – ООО «Сибирская генерирующая компания» (ИНН
7709832989) – Ш<...>(по доверенности),

от заказчика  АО «Рубцовский теплоэнергетический комплекс» - (ИНН 2224182463,
ОГРН 1162225092930) – Ш<...> (по доверенности),

рассмотрев жалобу ООО «Петролеум Трейдинг» (вх. № 21119 от 12.11.2021) на
действия Центральной закупочной комиссии ООО «Сибирская генерирующая
компания» при проведении запроса предложений на право заключения договоров
поставки топочного мазута в 2021-2022гг. (извещение № 32009714053), в порядке ст.
18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

 

В управление ФАС по Алтайскому краю поступила жалоба ООО «Петролеум
Трейдинг» (вх. № 21119 от 12.11.2021) на действия Центральной закупочной
комиссии ООО «Сибирская генерирующая компания» при проведении запроса
предложений на право заключения договоров поставки топочного мазута в 2021-



2022гг. (извещение № 32009714053).

Из содержания жалобы следует, что заказчик неверно произвел оценку заявок
участников, тем самым нарушив требования Федерального закона от 18.07.2021 №
223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

Ко дню заседания Комиссии УФАС от организатора торгов, заказчика поступили
письменные возражения.

Уведомлением исх. № 215/9 от 21.01.2021 в порядке ч. 14.1 ст. 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» срок рассмотрения жалобы
продлен, рассмотрение жалобы назначено на 15 ч 00 мин 01.02.2021г.

01.02.2021 представителем организатора торгов, заказчика заявлено ходатайство
о прекращении рассмотрения жалобы ООО «Петролеум Трейдинг» ввиду того, что
Московским УФАС России принято решение относительно обжалуемых обществом
действий Центральной закупочной комиссии ООО «Сибирская генерирующая
компания».

01.02.2021 в ходе рассмотрения жалобы № 022/07/3-14/2021, изучив имеющиеся
материалы, письменные возражения Комиссия УФАС приходит к следующим
выводам.

24.11.2020 н а сай те http://zakupki.gov.ru заказчиком размещено извещение о
проведении запроса предложений на право заключения договоров поставки
топочного мазута в 2021-2022гг. (извещение № 32009714053) для нужд АО
«Рубцовский теплоэнергетический комплекс».

При этом, ранее Московским УФАС России уже были рассмотрены доводы
жалобы Заявителя и вынесено решение по делу N 077/07/00-579/2021 о признании
такой жалобы обоснованной в части допущения заказчиком ошибок в итоговом
протоколе о количестве участников, отсутствия информации о ранжировке по
лотам, а также неправомерном допуске участника № 6, в остальной части
необоснованной.

В соответствии с частью 21 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия прекращает рассмотрение жалобы в
случаях, предусмотренных пунктами 3 и 4 части 9 статьи 18.1 указанного Закона.

Согласно пункту 4 части 9 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», жалоба возвращается заявителю в случае, если
антимонопольным органом принято решение относительно обжалуемых действий
(бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии.

Таким образом, Комиссия прекращает рассмотрение жалобы ООО «Петрлеум
Трейдинг» на действия Центральной закупочной комиссии ООО «Сибирская
генерирующая компания» при проведении запроса предложений на право
заключения договоров поставки топочного мазута в 2021-2022гг. (извещение №
32009714053), поскольку доводы жалобы подлежали оценке Московским УФАС
России в рамках дела N 077/07/00-579/2021.

На основании изложенного и руководствуясь частью 21 статьи 18.1 Федерального



закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1. Прекратить рассмотрение жалобы ООО «Петролеум Трейдинг» (ИНН
7736655834, ОГРН 1137746138441).

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со
дня его принятия.

 

Председатель Комиссии                                                                                                       <...>

 

 

Члены комиссии                                                                                                                  <...>

 

 

                                                                                                                                        <...>


